– IV-3 –

就未經審核備考財務資料是否已按適用標準妥為編製而作出報告之合理受聘

核證，涉及執行程序評估董事在編製未經審核備考財務資料時所用之適用標準，

有否提供合理基準，以呈列直接歸因於收購事項之重大影響，以及有否就下列各

項取得充分而適當之憑證：

– 相關備考調整是否就該等標準帶來適當影響；及

– 未經審核備考財務資料是否反映未經調整財務資料之調整之適當應用。

所選程序視乎申報會計師之判斷，當中已考慮到申報會計師對貴集團性質之

理解、與所編製之未經審核備考財務資料有關之收購事項，以及其他相關受聘情

況。

是次受聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列情況。

吾等認為吾等所取得之憑證屬充分適當，可為吾等之意見提供基準。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與貴集團之會計政策相符；及

(c) 就根據上市規則第4章第29(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，

有關調整乃屬適當。

此致

中滙安達會計師事務所有限公司

執業會計師
施連燈

執業牌照號碼P03614

謹啟

香港，二零二零年三月二十六日

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

(1) 本集團之未經審核備考財務資料之緒言

本文所用詞彙與本通函所界定者具有相同涵義，惟文義另有所指除外。

隨附本集團之未經審核備考綜合資產及負債報表（「未經審核備考財務資料」）

乃由本公司董事編製，以說明收購事項之影響。

未經審核備考財務資料乃基於本集團於二零一九年六月三十日之未經審核

簡明綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之中報

所載列之未經審核簡明綜合財務報表）及目標公司於二零一九年九月三十日之經

審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告），經作出收購事項所產

生之若干備考調整後而編製。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料

而編製，僅供說明用途。因此，由於未經審核備考財務資料性質所限，其未必能真

實反映假設收購事項於二零一九年六月三十日發生而本集團會達致之實際財務狀

況。此外，未經審核備考財務資料並非擬預測本集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料、本通函附

錄二所載之目標公司財務資料及本通函其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

(2) 本集團之未經審核備考綜合資產及負債報表

本集團
於二零一九年
六月三十日之
未經審核
簡明綜合

財務狀況表 備考調整 本集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 1,326,300 – 1,326,300
投資物業 5,961,100 – 5,961,100
商譽 8,087 – 8,087
可換股債券的衍生工具部分 20,944 – 20,944
於聯營公司之權益 28,654 – 28,654
購買機器及投資物業之按金 265,412 – 265,412
按公平值計入損益之金融資產 40,586 – 40,586
其他應收款項 34,915 – 34,915
按公平值計入其他全面收益之債務工具 29,744 – 29,744
遞延稅項資產 14,402 – 14,402
使用權資產 706,088 – 706,088

8,436,232 – 8,436,232

流動資產
持作出售物業 6,010,198 – 6,010,198
存貨 268,722 – 268,722
貿易及其他應收款項及預付款項 1,401,179 – 1,401,179
應收貸款及應收利息 15,080 – 15,080
可收回稅項 1,348 – 1,348
按公平值計入損益之金融資產 12,889 – 12,889
銀行抵押存款 518,247 – 518,247
銀行結餘及現金 330,609 (154,191) 176,418

8,558,272 (154,191) 8,404,081

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

本集團
於二零一九年
六月三十日之
未經審核
簡明綜合

財務狀況表 備考調整 本集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2）

流動負債
貿易及其他應付款項及其他負債 1,284,778 (154,191) 1,130,587
應付票據 951,257 – 951,257
應付稅項 88,598 – 88,598
借款 5,112,625 – 5,112,625
合約負債 1,329,355 – 1,329,355
公司債券 69,993 – 69,993
租賃負債 36,545 – 36,545

8,873,151 (154,191) 8,718,960

淨流動負債 (314,879) – (314,879)

總資產減流動負債 8,121,353 – 8,121,353

非流動負債
遞延代價 95,000 – 95,000
遞延收入 23,846 – 23,846
遞延稅項負債 118,322 – 118,322
應付一間直接控股公司之款項 3,054,266 – 3,054,266
借款 785,520 – 785,520
公司債券 76,530 – 76,530
可換股債券的負債部分 734,805 – 734,805
可換股債券的衍生工具部分 2,937 – 2,937
租賃負債 24,697 – 24,697

4,915,923 – 4,915,923

淨資產 3,205,430 – 3,205,430

附 錄 四  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

(3) 本集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 有關數字乃摘錄自本公司截至二零一九年六月三十日止六個月未經審

核簡明綜合財務報表所載之本集團未經審核簡明綜合財務狀況表。

(2) 根據收購協議，收購目標公司 30%股權及債項的總代價人民幣 154.19百

萬元（包括人民幣1元的權益轉讓價及人民幣154.19百萬元的債項）將以

現金支付。

根據香港財務報告準則，母公司於附屬公司的擁有權權益變動並不導

致母公司失去控制權為權益交易（即與擁有人以其擁有人身份進行的交

易）。

人民幣千元 人民幣千元

已付代價的公平值（人民幣1元） –

於二零一九年九月三十日淨負債的

非控股權益下降

於二零一九年九月三十日目標公司之淨負債 309,718

非控股權益部分 30% 92,915

本公司股東應佔權益之調整 92,915

附 錄 五  物 業 估 值 報 告

– V-1 –

以下為獨立專業測量師利駿行測量師有限公司就本公司將購入的物業權益
於二零一九年十二月三十一日的估值而編製的估值報告全文，以供載入本通函。

謹請讀者垂注，以下報告乃根據國際評估準則理事會頒佈的二零一七年國際估值
準則（「國際估值準則」）所訂報告指引而編製。國際估值準則授權估值師作出假設，